ltr
БАлЕй."..ffi.ъffi,:ffi"]ffi.гоокругА

ЗДЪДЙКАЛЪСКОГО КРМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- п_#>f"€- ,^э 2О26года Np 49/
г. Балей

о внесеции изменений в
муниципальную программу
<<Капитальный ремонтмуниципального жилищного фондаБалейского муниципального округа
Забайкальского края на 2026-1В0
ГОДЫ>>, утвержденную
постановлением администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края Лb 152l от 04
сентября 2025 года

На основании Порядка разработки и корректировки муницип€lJIьныхпрограмм Балейского муници''€uIъного округа Эабайкальского края,
утвержденного постаноВлениеМ администрации Балейского муниципаJIьного
ОКРУГа ЗабаЙКаЛЬСКОГО КРая от 18 марта ZOZS года Jф зз9, в u;;", приведениrIмуниципальной про|раммы <<Капиталъный ремонт муницип€lJIьного
жилищного фонда Балейского муницип€шьного округа Забайкалъского края на2026 - 2030 годъD), утвержденной постановлением администр ацииБалейского
мунициII€IJIъногО округа ЗабайкаЛъского края м 1521 от 04 сЁнтября 2025 годав соответствие с решением Совета Балейского муницип€uIьного округа от 25
декабря 2025 года J\ъ 240 <О бюджете Балейского муницип€tJIъного округа на2026 год и плановый период 2027 и2028 годов)>, руководствуясъ статъейЗ2Устава Балейского муниципzшъного округа Забайкалъского КРШ,администр ация Б алейского муниципалъного округа З абайкалъского края,постановляет:

1. Внести изменения в муници,'€Lпьную программу <<Капиталъный
ремонт муницип€lJIъного жилищного фонда Балейского муниципалъногоокруга Забайкалъского края на 2о26-2оз0 годы>), уru.р*деннуюпостаноВлениеМ админисТрациИ Балейского мунициrIального округаЗабайкаЛьскогО краЯ J\ъ 1521 от 04 сентября 2О25.одu, согласно приложению.

2, Настоящее постановление вступает в силу на следующий денъ после
дня его официалъного опубликованияи действует по З1 декабр я2OзOгода.

3. Настоящее постановление опубликоватъ в сетевом издании
<Балейское обозрение) (http s ://бал- ейскаьновъ.р ф).

_ 4, Контроль за исполнением настоящего постановления оставJUIю засобой.

глава Балейско

забайкальского
Е.В. Ушаков

исп. Гагаркина О.Ю

Приложение
к постановлению

администр ации Б алей ского
муницип€шьного округа

Забайкалъского края
отЩ__2s#€:.Nр ,r',2/

измЕнЕниrI
которые вносятся в муницип€tльную программу

<Капитальный рЪrоr,, муниципuшъного жилищного фонда Балейского
муницип€Lпьного округа Забайкальского края на 2026 -203 0годъu>,

утвержденную постановлением администр ации Балейского муниципЕUIьного
округаЗабайкальского краям 1521 от 04 сентября ZCiZS года

1. Строку б <<Финансовое обеспечение муницип€rлъной программы>
Паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

Финансовое обеспечение
муницип€lJIьной программы

2026 r. - 600 тыс. рублей;
2027 r. - 600 тыс. рублей;
2028 r. - 600 тыс. рублей;
2029 г. - 600 тыс. рублей;
2030 г. - 600 тыс. рублей.

Общий объем финансирования составляет 3000
тыс. рублей, в том числе:

Раздел 5. Перечець мероприятий муниципальной программы <<Капитальный ремонт муниципальцого жилищногофоrда Балейского муниц ипального округа Забайкальского края на 2026-2030годы>> изложитъ в следующей

Раздел 7. Щелевые ицдикаторы (
я(илищного фонда Балейского

показатели) муниципальной программы <<капитальный ремонт муниципальногоМУЦИЦИПаЛЬНОfО ОКРУГа ЗабайКаЛЬСкого края на 202В-2030годьр> изложить в

плановое значение показателlI
Лlr

tll
tI

Ilаименование задачи наименование
мероприятlUI

исполнитель/соисполни
тель N,lероприятия

-о
--:!tr

д
Ф

оэsý;=
=uЕ: Негlосре,lсr,венн

t,tй рсз1..lIы.ат
тб
=Г
Lr] ф

Базов
ое

значе
ние

локаз
агеля

2026 2027 2028 2029 20з0

1 2 _, 4 5 6 7 8 9 10 l] 12 lз 14

Проведение
капитztльного ремонта в
жиIIых домах,
квартирах, помещениях
муницип{rльного
жилищного

капитальный
ремонт
жилищного
фонда

Администрация
Балейского
муниципirльного
округа
забайкальского

\о
c.lо
c.i

anо
бi ГIлощадь

отремонтиров
анных жилых

)м, 40 40 40 40 40

значения показателей

Щелевые значения*

Метод
ика

расчет
а

покzlз
aTeJUI

Jt
п/п

наименование
целевого

индикатора

Едини

измер
ения

ца
Базовое
значени

е
2026 2027 2028 2029 20з0

1 2 1
J 4 5 6 7 8 9 10 11 l2

Муниципальная программа

1

Наименование целей и задач

Создание
безопасных и
благоприятных
условий
проживаниrI
граждан на основе
проведениJI
капитапьного

ремонта
муниципального
жилищного фонда

Проведение
капит€lJIьного

ремонта в
жилыхдомах,

квартирах,
помещениях

муниципальног
о жилищного

фонда

,Щоля
отремонтирован

ньж жилых
помещений от

общей площади
муниципального

жилищного

фонда

0,16 0,1 6 0 6 0,16 0,16

*Количество IIJIановыХ целевьtх значений указывается в зависиМости оТ длительности срока реализации муниципzrльной программы

о//о l

Раздел 8. Финацсовое обеспечение
муниципального жилищного фонда Балей

реализации муниципальной программы <<капитальшый ремонтского муЕиципальцого округа Забайкальского края на 2026-2030годы>>
изложитъ в

ГI"rrановый объем финансирования (тыс. руб.) ВсегоНаименование меропр ия-гия

2026 2021 2028 2029 20з0
1 2 4 5 6 7 8 9

l ремонт жилищного фонда 600 600 600 600 600

1

}ф п/п

з000